
 

 

 
 

 
 

C O M U N E  D I  B I A N D R AT E  
        Provincia di Novara 

Copia 
 
    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 

N.  97 

del  11/11/2015 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA PARROCCHIA DI SAN COLOMBANO 
DI BIANDRATE PER LAVORI SOSTITUZIONE CALDAIA.           
 
 
 
L’anno duemilaquindici il giorno undici del mese di novembre alle ore dodici e minuti trenta    
nella sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 

 COGNOME E NOME Presente Assente 
1 LUCIANO PIGAT - Sindaco X       
2 MARZORATTI STEFANO - Vice Sindaco X       
3  FIORINO NADIA - Assessore       X 
 TOTALE 2 1 

 
 
Partecipa il Segretario comunale DOTT.GABRIO  MAMBRINI 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sig. LUCIANO PIGAT assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA PARROCCHIA DI SAN COLOMBANO 
DI BIANDRATE PER LAVORI SOSTITUZIONE CALDAIA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
-  la Parrocchia di San Colombano sta procedendo ai lavori di sostituzione della caldaia, vista 

la vetustà della stessa; 
- Il Parroco, amministratore delegato della Parrocchia di San Colombano, ha chiesto di 

essere sostenuto in questa spesa sostenuta nell’interesse di tutta la comunità Biandratese; 
 
DATO ATTO che la Parrocchia persegue sempre quale finalità l’attività sociale ed umanitaria a 
favore degli individui della collettività locale; 
 
CONSIDERATO  che: 

- In sede di predisposizione del bilancio di previsione 2015/2017 è stata prevista la spesa di 
erogazione di contributo alla Parrocchia; 

- L’intervento è da ritenersi di “rilevanza sociale” meritevole di essere considerato come 
proposta di partecipazione democratica all’attività economica sociale della comunità; 

 
RITENUTO che il sostegno economico in oggetto non rientra nel divieto previsto dal D.L. n. 
78/2010, essendo le sponsorizzazioni vietate dalla norma distinti dai contributi finalizzati al 
sostegno di attività che rientrato tra le funzioni istituzionali dell’ente; 
 
RITENUTO quindi di erogare un contributo di € 2.000,00 al soggetto richiedente; 
 
VISTI i pareri sulla proposta dei deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere Tecnico Favorevole 11/11/2015 Dott. Gabrio Mambrini f.to 

Parere finanziario Favorevole 11/11/2015 Adriana Fabris f.to 

 

Con votazione unanime resa nelle forme di legge, 

D E L I B E R A 

 

1. DI EROGARE un contributo economico di € 2.000,00 per  far fronte alle spese di 
sostituzione della caldaia per riscaldare la Chiesa della Parrocchia di San Colombano di 
Biandrate; 

2. DI DEMANDARE gli ulteriori provvedimenti al Responsabile del servizio finanziario; 

 

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 



 
 

Letto, approvato, sottoscritto.  
  

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to LUCIANO PIGAT F.to DOTT.GABRIO  MAMBRINI 

 
 
 
 
 
La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-
line a decorrere dal 02.12.2015 
 
                                                                                          Il Segretario Comunale 
                                                                                   F.to DOTT.GABRIO  MAMBRINI 
 
 
 
 
 

 
 
La presente deliberazione è immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 
agosto 2000, n. 267) 

 Il Segretario Comunale 
F.to DOTT.GABRIO  MAMBRINI 

 
 
 
 
 
Biandrate, 02.12.2015 Il Segretario Comunale 

f.to DOTT.GABRIO  MAMBRINI 
 


